

DODATOK č. 4
k Zmluve o dielo č. 152-22-04-1
 (ďalej len „**Dodatok**“)

zatvorený v zmysle § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní

Objednávateľ:	Obec Dunajská Lužná
Sídlo:	Jánošíkovská 466/7, 900 42 Dunajská Lužná
Zastúpený:	Ernest Németh, starosta obce
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK21 0200 0000 0000 2552 2112
IČO:	00400009
DIČ:	2020663755
Kontaktná osoba poverená objednávatelom v technických veciach :	Ing. Norbert Hudák

ďalej len „**Objednávateľ**“, na strane jednej

a

Zhotoviteľ:	CEDIS s.r.o.
Sídlo:	Vajnorská 100/A, 831 04 Bratislava, Slovenská republika
IČO:	50 607 383
DIČ:	2120408675
IČ DPH:	SK2120408675
Zapísaný:	Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sro, Vložka č.: 122240/B
Zastúpený:	Ing. Jozef Miček, konateľ spoločnosti

ďalej len „**Zhotoviteľ**“, na strane druhej

uzatvárajú tento Dodatok k Zmluve o dielo č. 152-22-04-1 uzatvorenej dňa 6.10.2022 v znení jej dodatku č. 1 zo dňa 22.02.2023 (ďalej len „**Zmluva**“):

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok, nakoľko oproti pôvodným predpokladom množstiev odpadu uvedených v súťažných podkladoch, skutkový stav ukazuje zvýšené množstvá zmiešaného odpadu z konštrukcie strechy. Rovnako nebolo možné predpokladať zamurované množstvo polystyrénu v okolí chladiarenských boxov na 1PP. Zvýšené množstvo odpadu je spôsobené aj inou hrúbkou pôvodného poteru.

Rozsah naviac prác uvedených v tomto Dodatku k Zmluve vychádza zo zmluvnými stranami odsúhlaseného zmenového listu č. 5.

I. Predmet dodatočných naviac prác

Rozsah Diela vykonávaného Zhotoviteľom podľa Zmluvy o dielo sa mení a dopĺňa o nasledovné dodatočné naviac práce:

a) o naviac práce uvedené v odsúhlasenom zmenovom liste č. 3, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, t. j. o naviac práce súvisiace s prácami a likvidáciou odpadu.

II.

Cena dodatočných naviac prác

Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ zaplatí Zhotoviteľovi za dodatočné naviac práce uvedené v čl. I. tohto Dodatku nasledovnú cenu:

Cena diela bez DPH	3 432 819,22 €
DPH 20%	686 563,84 €
Cena diela s DPH	4 119 383,06 €
Dodatok č. 1 cena bez DPH	40 589,50 €
DPH 20%	8 117,90 €
Dodatok č. 1 cena s DPH	48 707,40 €
Dodatok č. 2 cena bez DPH	51 941,99 €
DPH 20%	10 388,40 €
Dodatok č. 2 cena s DPH	62 330,39 €
Dodatok č. 3 cena bez DPH	158 605,13 €
DPH 20%	31 721,03 €
Dodatok č. 3 s DPH	190 326,16 €
Dodatok č. 4 cena bez DPH	28 303,77 €
DPH 20%	5 660,75 €
Dodatok č. 4 cena s DPH	33 964,52 €
Celková cena diela bez DPH	3 712 259,61 €
DPH 20%	742 451,92 €
Celková cena diela s DPH	4 454 711,53 €

Spôsob fakturácie, splatnosť a spôsob zaplattenia ceny dodatočných naviac prác sa riadia ustanoveniami uzatvorenej Zmluvy.

III.

Lehota realizácie prác Dodatku

Zmluvné strany sa dohodli a berú na vedomie, že lehota realizácie prác podľa tohto Dodatku je 28 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti Dodatku.

IV.

Záverečné ustanovenia

V ostatnom sa obsah ani forma Zmluvy a Dodatkov č. 1, 2 a 3 nemení.

Súčasťou tohto Dodatku je jeho príloha č. 1: zmenový list č. 3 schválený zmluvnými stranami.

Tento Dodatok k Zmluve nadobúda platnosť dňom jeho uzatvorenia a účinnosť dňom po jeho zverejnení podľa zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Dodatok s jeho prílohou je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po dvoch rovnopisoch.

Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a tento plne zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, bez

omylu, bez časového tlaku alebo jednostranne nápadne nevýhodných podmienok, bez akéhokoľvek psychického alebo fyzického nátlaku.

V Dunajskej Lužnej, dňa 11.05.2023

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Obec Dunajská Lužná
Ernest Németh, starosta obce

CEDIS s.r.o.
Ing. Jozef Miček, konateľ